ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 015/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de quadras poliesportivas na zona rural do
município de João Lisboa (MA).

Aos vinte e nove dias do mês de Setembro de 2020 às 10:00 hs (dez horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: BOL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, representada
pelo Sr. Edson Teixeira de Sousa, portador da cédula de identidade de nº 042655672011 -1 SSP-MA,
CONSTRUTORA RV LTDA., representada pelo Sr. Clemilson Azevedo de Sampaio Júnior, portador
da cédula de identidade de nº 028425182004-1 GEJSPC-MA, ADEJAIR MOREIRA BRAGA
(CONSTRUTORA NOVO TEMPO), representada pela Sra. Cleia Oliveira Ramos, portadora da
cédula de identidade de nº 029042372005-4 GESP-MA e PAVICOL SERVICE LTDA., representada
pelo Sr. Attílio Castro Belin, portador da cédula de identidade de nº 17114872001-9 GEJUSPC-MA.
Em continuidade aos trabalhos e urna vez decorrido in a/bis o prazo para a interposição de recurso em
face da decisão proferida na fase de habilitação sem que as licitantes tenham se manifestado, passou-se a
abertura dos envelopes correspondentes as propostas de preços das licitantes habilitadas. Abertos os
envelopes correspondentes as propostas de preços e elaborado o mapa de apuração, os trabalhos são
declarados suspensos e os autos remetidos ao setor de engenharia para a competente análise e emissão
de parecer acerca da compatibilidade das propostas apresentadas com o projeto básico/executivo das
obras. As licitantes restam cientes de que o resultado do julgamento da fase de propostas de preços será
veiculado no Diário Oficial do Município, disponível no site www.joaoHsboa.ma.gov.br. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com os me e licitantes.

~ Ma

Edivílson ~-z{r{ra da Silva
Secretário CPL

r--\--
BOL SERVI~MÉRCIO EIRELI

./) L l)tJ (3 O (lv P7 [) tf' O U 'J f l [u'l
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL

BRA'GA (CONSTRUTORA NOVO TEMPO)

(

LOTE

2

J1
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO

OBJETO

Contratação de empresa para a construção de
quadras poliesportivas na zona rural do
município de João Lisboa (MA) (POVOADO
ARAPARll

Contratação de empresa para a construção de
quadras poliesportivas na zona rural do
município de João Lisboa (MA)
(POVOADO LAGOA DA CIGANA)

ROL SERVIÇOS CONSTRUTORA RV

289.469,38 310.007,13

289.469,38 310.007,13

PAVICOL NOVO TEMPO

268.174,69 227.275,00

268.174,69 227.275,00

João Lisboa (MA), 29 de Setembro de 2020

BOL SE

ADEJAlR MOREIRA BRAGA ( RUTORA NOVO TEMPO)

PA

1